MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 627/2024
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de
17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;

Considerando o Edital nº 627/2024 que regulamenta o processo simplificado de consulta ao cargo de Diretor
nos campi avançados de Conselheiro Lafaiete e Ipatinga, referente ao período remanescente do quadriênio
2023-2027, resolve:

Homologar o resultado final do processo eleitoral, conforme se segue:

Campus Candidato SIAPE Siatuação

IFMG - Conselheiro Lafaiete Venilson Luciano Begnino Fonseca 1550078 Eleito

IFMG - Ipatinga Rafael Martins Ribeiro 2300571 Eleito

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 13/12/2024, às
17:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2141630 e o código CRC 305A8C4E.

23208.005054/2024-16 2141630v1

Homologação de Edital 2141630         SEI 23208.005054/2024-16 / pg. 1

	Homologação de Edital 2141630